
VLADIMÍR SUCHÁNEK 

 

výplatní písmenová známka s kupóny pro přítisky 

 

 
 

 

Datum vydání: 26. 2. 2020                   

                               

Výtvarný návrh: Vladimír Suchánek 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Upravené tiskové listy: á 9 ks známek a 12 kuponů 

Část nákladu je vytištěna s prázdnými kupony, na něž budou 

dodatečně zhotovovány přítisky podle přání zákazníka. 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – k datu vydání ve výši 19 Kč. 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset, tisk: PTC Praha, a.s. v nákladu 162 000 ks 

známek k datu vydání 

 

Námět známky: pierot našeptávající do ucha dívce, který symbolizuje právě akt 

pokušení. Tiskový list je doplněn dvanácti tematicky sladěnými 

grafikami z cyklu Pokušení, které představují tvorbu Vladimíra 

Suchánka. 

Vladimír Suchánek se narodil 12. 2. 1933 v Novém Městě nad 

Metují. Studoval na Pedagogické fakultě Karlovy univerzity v 

Praze a na Akademii výtvarných umění v Praze. Je činný v 

oboru grafiky, malby, knižní ilustrace, známkové tvorby a 

exlibris. Vladimír Suchánek je příslušníkem generace, která 

sehrála důležitou pozitivní roli ve vývoji českého umění v 

druhé polovině dvacátého století. Suchánkovy grafické listy 

prozrazují, vedle bohaté imaginace a osobité poezie, mistrovské 

ovládání barevné litografie, která je jeho nejužívanější 

grafickou technikou. 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                           FDC                      

1062                                    B                         19,--                       10,00                       ---                      

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 



 
 


